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Międzynarodowe Badania Biblii 

Lekcja na 26 lipca 

Maria – wierna matka 

Werset kluczowy: „Maria zaś zachowywała 
wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim 

sercu”. 
Łukasz 2:19 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 
Łukasz 1:26-56; 2:15-19; Jan 2:1-5; 19:25-27 

Dzisiejsza lekcja rozpoczyna się w Betlejem, pełnym 
podróżnych, którzy przybyli, aby zapisać się do spisu 
ludności zarządzonego przez cesarza Augusta. 
Wśród tłumu znajdował się Józef, stolarz z Nazaretu, 
oraz jego narzeczona, Maria, która była w ciąży. 
Przebyli długą drogę, aby zastosować się do 
rzymskiego rozporządzenia, przemierzając 
zakurzone drogi i szukając schronienia w 
zatłoczonym mieście. Łukasz 2:1-3 

W pobliżu, na polach niedaleko Betlejem, pasterzom 
ukazał się anioł Boży, który ogłosił narodziny 
Zbawiciela, Chrystusa Pana. „Anioł rzekł do nich: 
«Nie bójcie się, bo oto zwiastuję wam radość wielką, 
która będzie udziałem całego narodu. Dzisiaj 
bowiem w mieście Dawida narodził się wam 
Zbawiciel, którym jest Chrystus Pan»”. Przesłaniu 
anioła towarzyszyło niebiańskie zastępy wielbiące 
Boga. Łukasz 2:8-14 

Relacja kontynuuje: „Gdy aniołowie odeszli od nich i 
wrócili do nieba, pasterze mówili między sobą: 
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«Chodźmy do Betlejem i zobaczmy to, co się 
wydarzyło, o czym Pan nam powiedział»”. 

Wyruszyli więc w pośpiechu i znaleźli Marię oraz 
Józefa, a także niemowlę leżące w żłobie. Gdy je 
ujrzeli, opowiadali wszystkim o tym, co im zostało 
powiedziane o tym dziecku, a wszyscy, którzy to 
słyszeli, dziwili się temu, co pasterze im opowiadali. 
Łukasz 2:15-18 

Wszystko, co się wydarzyło, wprawiało Marię w 
zakłopotanie, a nasz werset kluczowy sugeruje, że 
mogła się zastanawiać, jaki będzie wynik tych 
wydarzeń. Chociaż kilka miesięcy wcześniej anioł 
oznajmił jej, że urodzi syna, któremu zostanie dany 
„tron Dawida”, Maria prawdopodobnie nie zdawała 
sobie sprawy z pełnego zakresu tych boskich planów 
dotyczących jej syna. 

Ponadto Maria nie mogła wówczas przewidzieć, że 
Jezus zostanie ukrzyżowany około trzydziestu 
trzech lat później, zmartwychwstanie po trzech 
dniach, a następnie stanie się głową grupy 
wyznawców, która będzie się rozwijać przez okres 
dwóch tysięcy lat — a wszystko to w ostatecznym 
celu, jakim jest wyeliminowanie grzechu, cierpienia i 
śmierci z ludzkości. 

W ramach naszych nieustannych wysiłków, by stać 
się częścią klasy Chrystusowej, musimy unikać 
upodabniania się do tego świata i uważać, by nie 
ulegać cielesnym przyjemnościom, które inni 
uważają za normalne. Z tego właśnie powodu 
czytamy: „Myślcie o tym, co w górze, a nie o tym, co 
na ziemi. Jesteście bowiem umarli, a wasze życie 
jest ukryte wraz z Chrystusem w Bogu” (List do 
Kolosan 3:2,3). Wiele czynności, które nie są 
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grzeszne, podoba się ciału. W przeciwieństwie do 
pewnych zakazów, które zostały dane narodowi 
izraelskiemu, w Nowym Testamencie nie 
znajdujemy wielu przykazań typu „nie wolno”. 
Raczej jako chrześcijanie „ ” pragniemy wypełniać w 
naszych sercach „duch” prawa miłości i prawa 
sprawiedliwości. List do Rzymian 7:6 

Z pewnością jesteśmy błogosławieni, mogąc 
doświadczać rzeczywistości zawartej w tym tekście: 
„ Umiłowani, teraz jesteśmy synami Bożymi, a 
jeszcze nie zostało objawione, czym będziemy; 
wiemy jednak, że gdy się objawi, będziemy do Niego 
podobni, bo ujrzymy Go takim, jakim jest.” 1 List 
Jana 3:2 
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